
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_200614_VSS-514, Par Likumprojektu „Grozījumi Enerģētikas likumā” 

 

Rīga 
20.06.2014. Nr. 0620141731/A1293 
Uz TAP VSS-514 
 

Ekonomikas ministrijai 
 
 
 

Par likumprojektu „Grozījumi 
Enerģētikas likumā” 
 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
likumprojektu „Grozījumi Enerģētikas likumā”, jo ir šādi iebildumi. 

Lai atbalstītu direktīvas 2012/27/ES 14. pantā minēto augstas 
efektivitātes koģenerācijas un efektīvas centralizētas siltumapgādes un 
dzesēšanas izmantošanu Latvijas enerģētikā, nepieciešams ne tikai izvērtēt šo 
potenciālu, bet arī veikt konkrētus soļus tās atbalstam, pretējā gadījumā ir 
apdraudēta direktīvā noteiktā energoietaupījuma savlaicīga sasniegšana 
Latvijai. 

Tādējādi Latvijas Pašvaldību savienība atkārtoti izsaka šādus 
priekšlikumus grozījumiem „Enerģētikas likumā”: 
1. Izslēgt likuma 50. pantu. 
2. Papildināt likuma 51. pantu ar jaunu trešo daļu šādā redakcijā: 

„Pašvaldības nosaka kārtību, kādā notiek objektu pieslēgšana vai 
atslēgšana no centralizētās siltumapgādes”. 

3. Papildināt likuma 52. pantu pēc vārdiem „šīs sistēmas lietotājiem” ar 
tekstu: „kā arī paaugstināt lokālo vides piesārņojuma līmeni””. 

 Vēršam jūsu uzmanību uz to, ka piedāvāto izmaiņu nepieciešamība 
ir akceptēta Latvijas Pašvaldību savienības, LSUA un REA kopīgā sēdē 
2013. gada septembrī, piedaloties EM pārstāvjiem. Atkārtotas vēstules 
Saeimas komisijai ir nosūtītas 2014. gada februārī (REA 20.02.2014. vēst. nr. 
REA 14-12, LPS 24.02.2014. vēst. nr. 0220140687/A536). 

LSUA un LPS par Enerģētikas likuma 50. panta atcelšanu ir 
griezusies Saeimas Tautsaimniecības komisijā (LSUA 04.03.2014. vēst. 
nr. 139, LPS 24.02.2014. vēst. nr. 0220140687/A536). Grozījumus atbalsta 
arī Latvijas Lielo pilsētu asociācija. 

 



 
 

 

2 

Saeimas Tautsaimniecības komisija savā 2014. gada 5. marta sēdē 
atzina šo izmaiņu nepieciešamību un nolēma izskatīt jautājumu tuvākajās 
komisijas sēdēs, diemžēl šis jautājums vēl joprojām nav izskatīts. 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
20.06.2014. 12:12 
255 
Aino Salmiņš, Padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  
67508561, 29166924, aino.salmins@lps.lv 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


